
COMUNE DI 
MONTEMIGNAIO

Provincia di Arezzo

COPIA

DETERMINAZIONE IMPEGNO N. 282 DEL 03-08-2023

OGGETTO: SUPPORTO INFORMATICO PER SERVIZIO SUBENTRO DATI 
ELETTORALI IN ANPR - IMPEGNO DI SPESA - SMART CIG  Z213C1D130

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

quale Responsabile dell’Area di Attività Settore Servizio Amministrativo Contabile per tutto 
l’anno 2023, ai sensi del combinato imposto dall’art. 107 del D. Lgs. n.267/00 e dall’art. 53 
comma 23 della Legge n.388/00, nominato in proroga con relativa ordinanza sindacale n. 22 
del 30.12.2022;
PREMESSO che:
- con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29.12.2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2023-
2025;
- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 29.12.2022, immediatamente 
esecutiva, con la quale sono stati assegnati i capitoli di bilancio 2023-2025, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.169 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii. e dell’art. 12 del vigente 
regolamento di contabilità armonizzata;
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio nr 268 del 26.07.2023 con  la quale si 
è preso atto della necessità di demandare al Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 
tutti gli atti necessari all’espletamento degli adempimenti necessari per l’integrazione 
nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione;
RITENUTO opportuno ottemperare nei tempi richiesti all’adeguamento ministeriale con un 
supporto tecnico qualificato in grado di effettuare al personale anche un’adeguata formazione 
per essere autonomi quando le attività saranno poi a regime;  
CONSIDERATO che i sistemi informatici in uso presso questo Ente sono forniti dalla ditta 
Halley Informatica con sede in Matelica (MC);
RILEVATO, pertanto, che la ditta sopra richiamata  risulta essere l’unica a poter integrare le 
procedure informatiche in essere e provvedere nel passaggio alla nuova procedura  legato al 
software in uso;
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Halley Informatica srl, con sede in Matelica (MC) 
p.iva  00384350435,   nr prot nr 2733/2023 di € 750,00+iva 22% , il quale prevede le 
seguenti attività: 

 valutazione e bonifica di eventuali anomalie, anagrafiche ed elettorali, tali da 

pregiudicare il buon esito del subentro;



2

 bonifica di eventuali anomalie collegate alle sezioni elettorali e suoi attributi;

 corretta definizione dei collegi elettorali a cui il comune appartiene;

 adeguata profilazione, in Halley ed ANPR, degli utenti addetti alle attività elettorali;

 produzione ed upload dei files di subentro;

 analisi e correzione delle eventuali anomalie rilevate da ANPR in risposta al subentro 

effettuato;

 formazione del personale dedicato alle attività da eseguire successivamente al 

subentro in occasione delle revisioni elettorali.

RITENUTO, pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa  di € 750,00 +Iva22%  per 
l’affidamento alla ditta Halley Informatica srl, con sede in Matelica (MC) p.iva  
00384350435,   del servizio di cui sopra;
RICHIAMATO il codice SMART CIG Z213C1D130;
RICHIAMATO quanto disposto dal D.Lgs.267/00;
DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione ai fini della sua adozione 
costituisce altresì, attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000 nonché dell’art. 5 comma 4 del regolamento per i 
controlli interni;

DETERMINA

1.Per le motivazioni di cui in premessa narrativa, di affidare alla ditta Halley Informatica, con 
sede in Matelica (MC) p.iva  00384350435, il servizio  per l’integrazione nell’ANPR delle 
liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione per la somma complessiva 
di € 750,00+iva22%;
2.Di impegnare la somma complessiva di € 915,00 al cap. 7300/20 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI - INCARICO MIGRAZIONE ANPR” – bilancio corrente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PERTICHINI ROBERTO

__________________________________________________________________________
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c.4 e dell’art. 153 c.5 del D. Lgs. 267/2000.
 
Lì  03-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to TELLINI SERENA



3

PERTICHINI ROBERTO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubblicaz. n. 458          del 04-08-2023

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-08-2023 al 19-08-2023.

Montemignaio, lì 04-08-2023
IL FUNZIONARIO DELEGATO

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo


